
Forma patvirtinta 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 7 d. 

įsakymu Nr. AD1-882 

 

 

KLAIPĖDOS „AUKURO“ GIMNAZIJOS, SPORTO ORGANIZACIJOS IR MOKINIO  

TRIŠALĖ MOKYMO SUTARTIS  

 

 

20____  m. _______________________ d. Nr.  

Klaipėda 

 

 

Klaipėdos „Aukuro“ gimnazija, juridinio asmens kodas 190439521, atstovaujama direktorės 

Lygijos Virkšienės (toliau – Gimnazija) bei sporto organizacija 

_______________________________________________________________________________, 
                                          (organizacijos juridinė forma ir pavadinimas) 

atstovaujama____________________________________________________________________,  
                                                                              (vadovo pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė) 
ir_______ klasės  mokinys (-ė) ______________________________________________________, 

                                                         (vardas, pavardė, gimimo data) 
(toliau – Mokinys) atstovaujamas (-a)1 Mokinio (-ės) tėvų (globėjų, rūpintojų)_________________ 

_______________________________________________________________________________, 
                                                         (tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas, pavardė) 

(toliau kartu vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi), vadovaudamiesi Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 45 straipsnio nuostatomis, sudarė šią sutartį. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ši sutartis nustato bendrojo ugdymo kartu su sportiniu ugdymu(si) sąlygas ir tvarką, 

kurių privalo laikytis šią sutartį pasirašiusios šalys. 

2. Bendrojo ir sportinio ugdymo dalykai yra neatsiejami ir sudaro vientisą ugdymo 

sistemą. Bendrojo ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis Gimnazijos ugdymo planu. 

Sportinio ugdymo programas rengia sporto organizacijos ir teikia jas Gimnazijai. 

3. Pamokų laikas derinamas su rytinių treniruočių grafiku.  

4. Mokinių žinios, gebėjimai ir įgūdžiai vertinami Gimnazijos nustatyta vertinimo tvarka. 

Informacija apie Mokinio pasiekimus, lankomumą ir kita su ugdymu susijusi informacija 

pateikiama Gimnazijos elektroniniame dienyne ir kita Gimnazijos nustatyta tvarka.  

5. Mokinys, neatitinkantis konkrečios sporto šakos kriterijų (kriterijus nustato 

rekomendaciją teikianti sporto organizacija), netenka galimybės mokytis Gimnazijos sporto 

klasėje.  

6. Gimnazija gali ugdymo proceso metu darytas nuotraukas, vaizdo įrašus skelbti 

žiniasklaidos priemonėse (televizijoje, radijuje, internete, laikraštyje, skrajutėje ir kt.), 

nepažeisdama asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų. 

7. Dalyvavimas Gimnazijos sportinėje veikloje yra privalomas pagal iš anksto su sporto 

organizacija suderintą grafiką laisvu nuo pasirengiamojo etapo svarbioms varžyboms laiku. Jeigu 

Mokinio atstovavimas Gimnazijos sportinėje veikloje sutampa su jo sporto šakos varžybų 

organizavimo data, prioritetas teikiamas sporto įstaigai, kuriai atstovauja Mokinys. 

8. Gimnazija, esant galimybei, suteikia Gimnazijos sporto salę Mokinių rytinių treniruočių 

procesui užtikrinti teisės aktų nustatyta tvarka. 

                                                 
1Už vaiką iki14 metų šią sutartį jo vardu sudaro tėvai (globėjai ir (ar) rūpintojai), veikdami išimtinai vaiko interesais; vaikas nuo 14 iki 17 metų 

sutartį sudaro turėdamas tėvų (globėjų ir (ar) rūpintojų) rašytinį sutikimą.  



2 

 

II. SPORTO ORGANIZACIJOS ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

9. Sporto organizacija įsipareigoja: 

9.1. skirti 12 valandų specializuoto ugdymo krypties sporto ugdymo dalies programai 

įgyvendinti (per savaitę): 

9.1.1. sporto šakų rytinėms treniruotėms – 10 val.;  

9.1.2. sporto ugdymo dalies privalomajam dalykui – sportas ir sveikata – 1 val.; 

9.1.3. sporto ugdymo dalies privalomajam dalykui – sporto pažinimas – 1 val.; 

9.2. pateikti sporto varžybų ir stovyklų grafikus ne vėliau kaip prieš 2 savaites iki 

atitinkamo ugdymo laikotarpio (I semestro, II semestro) pradžios bei esant pokyčiams juos 

tikslinti ir teikti Gimnazijai; 

9.3. teikti informaciją Gimnazijai ir Mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams) (toliau – 

Tėvai) apie Mokinio patirtą sportinę traumą; 

9.4. užtikrinti, kad  Mokinys, negalintis aktyviai dalyvauti rytinių treniruočių procese, jas 

stebėtų; 

9.5. nuolat teikti Gimnazijai informaciją apie Mokinio pasiekimus bei kitą su ugdymu(si) 

susijusią veiklą. Pasibaigus pusmečiui pateikti pasiekimų ataskaitas;  

9.6. pagal galimybes aprūpinti sportine apranga ir sporto inventoriumi. 

10. užtikrinti reguliarų Mokinio sveikatos patikrinimą Sporto medicinos centre. 

 

III. GIMNAZIJOS ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

11. Gimnazija įsipareigoja: 

11.1. sudaryti Mokiniui tinkamas sąlygas mokytis pagal bendrojo ir sportinio ugdymo 

programas; 

11.2. laiku informuoti Tėvus apie Mokinio ugdymosi pasiekimus, ugdymo programų 

pakeitimus, susirinkimus ir kt. veiklas, nepažeisdama asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių 

teisės aktų; 

11.3. teikti Mokiniui švietimo pagalbą parvykus iš varžybų ar sporto stovyklų; 

11.4. organizuoti Mokinio maitinimą pagal Klaipėdos miesto savivaldybės nustatytą 

tvarką; 

11.5. organizuoti Mokinių pavėžėjimą į rytines treniruotes ir atgal į gimnaziją bei 

užtikrinti Mokinių saugumą kelionės metu; 

11.6. vykdyti kitus įsipareigojimus, nustatytus Gimnazijos nuostatuose ir kituose 

Gimnazijos veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

 

IV. MOKINIO IR TĖVŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

12. Mokinys turi teisę: 

12.1. įgyti išsilavinimą pagal Gimnazijoje įgyvendinamas programas (pagrindinio ir 

vidurinio);  

12.2. nustatyta tvarka pasirinkti Gimnazijoje vykdomas ugdymo programas bei ugdymo 

programas papildančius modulius, pasirenkamųjų dalykų programas, kursus; 

12.3. naudotis Gimnazijos vadovėliais, biblioteka, skaitykla, salėmis, atitinkamais 

kabinetais savarankiškam darbui Gimnazijos nustatyta tvarka; 

12.4. dalyvauti Gimnazijos savivaldoje. 

13. Mokinys įsipareigoja: 

13.1. gerbti Lietuvos valstybę, jos simbolius, istoriją ir kultūrą; 

13.2. gerbti valstybinę, savo gimtąją kalbą ir kultūrą, kitas kalbas ir kultūras; 

13.3. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, Gimnazijos nuostatų, 

Mokinio taisyklių bei kitų Gimnazijos veiklą reglamentuojančių dokumentų; 



3 

 

13.4. iškilus gimnazijos nelankymo, mokymosi ar elgesio problemoms bendradarbiauti su 

Gimnazijos pagalbos mokiniui specialistais (psichologu, socialiniu pedagogu) ir vykdyti jų 

rekomendacijas; 

13.5. iškilus gimnazijos nelankymo, mokymosi ar elgesio problemoms bendradarbiauti su 

Gimnazijos pagalbos mokiniui specialistais (psichologu, socialiniu pedagogu) ir vykdyti jų 

rekomendacijas;  

13.6. rytinių treniruočių bei varžybų metu dėvėti sportinę aprangą; 

13.7. sportinei saviraiškai savo iniciatyva nenaudoti Gimnazijos vardo ir atributikos; 

13.8. saugoti Gimnazijos išduotą elektroninį mokinio pažymėjimą. Išvykdamas iš 

Gimnazijos grąžinti elektroninį mokinio pažymėjimą, mokymo priemones ir kt.; 

13.9. iki kiekvienų metų rugsėjo 15 dienos pasitikrinti sveikatą; 

13.10. virtualioje erdvėje neskleisti kitų asmenų privatumą pažeidžiančios informacijos; 

13.11. talkinti Gimnazijai tvarkant jos aplinką, organizuojant Gimnazijos renginius; 

13.12. nesikviesti ir nesivesti į Gimnaziją pašalinių asmenų, nežaisti azartinių žaidimų, 

nesinešti, nevartoti ir neplatinti rūkalų (įskaitant ir elektronines cigaretes), kvaišalų, nerūkyti 

Gimnazijoje, jos teritorijoje ir prieigose; 

13.13. pertraukų ir laisvu nuo pamokų metu būti Gimnazijoje ar jos teritorijoje. 

Savavališkai pasišalinus iš pamokų, nereikšti pretenzijų dėl saugumo ir atsakomybės;. 

14. Mokinio Tėvai turi teisę: 

14.1.  gauti savo vaikui kokybišką išsilavinimą pagal Gimnazijoje įgyvendinamas 

bendrąsias ir sportinio ugdymo programas; 

14.2. gauti informaciją apie Gimnazijos darbo formas, Mokinio mokymąsi, elgesį, 

ugdymosi pasiekimus, ugdymo programų pakeitimus ir kt., nepažeidžiant asmens duomenų 

apsaugą reglamentuojančių teisės aktų; 

14.3.  dalyvauti Gimnazijos savivaldoje; 

14.4. kreiptis su pasiūlymais ir prašymais. 

15. Mokinio Tėvai įsipareigoja: 

15.1. aprūpinti Mokinį mokymo priemonėmis, reikalingomis ugdymo procesui; 

15.2. domėtis ugdymo procesu, elektroniniame dienyne pateikiama informacija; 

15.3. aprūpinti Mokinį Gimnazijos nustatyto pavyzdžio uniforma bei užtikrinti jos 

dėvėjimą; 

15.4. aprūpinti sportine apranga;  

15.5. informuoti klasės auklėtojus apie Mokinio ligą, neatvykimą į Gimnaziją, socialines 

bei psichologines problemas;  

15.6. užtikrinti Mokinio punktualų ir reguliarų Gimnazijos lankymą; 

15.7. ne rečiau kaip 2 kartus per mokslo metus dalyvauti Tėvų susirinkimuose; 

15.8. susipažinti su Gimnazijos darbo tvarką reglamentuojančiais teisės aktais ir 

dokumentais, patalpintais Gimnazijos interneto svetainėje; 

15.9. neprieštarauti Mokinio higienos patikrinimams, susijusiems su grėsme mokinių 

sveikatingumui, kuriuos, gavęs Gimnazijos administracijos leidimą, atliktų Gimnazijos ir (ar) 

visuomenės sveikatos specialistas, socialinis pedagogas, nepažeisdamas asmens duomenų apsaugą 

reglamentuojančių teisės aktų; 

15.10. atsakyti už Mokinio padarytą Gimnazijai ar sporto organizacijai materialinę žalą; 

15.11. rūpintis Mokinio draudimu nuo nelaimingų atsitikimų; 

15.12. neprieštarauti, kad Mokinys dalyvautų atliekant sportinius-mokslinius testavimus, 

nepažeidžiant asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Sutartis įsigalioja nuo Mokinio pirmosios mokymosi dienos. 

17. Sutartis gali būti nutraukta, jeigu: 

17.1. viena iš Šalių pažeidžia nustatytus įsipareigojimus; 



4 

 

17.2. Šalių susitarimu, jei tokį susitarimą sąlygoja nenumatytos, objektyvios ir motyvuotos 

priežastys; 

17.3. Mokiniui draudžiama aktyvi sportinė veiklą ir jis pateikią medicinos pažymą. 

 18. Ši Sutartis gali būti pakeista ar papildyta tik raštišku visų Šalių susitarimu. Sutarties 

pakeitimai yra neatsiejama Sutarties dalis. Visi šios Sutarties pakeitimai, papildymai ir priedai 

galioja,  jei yra sudaryti raštu ir tinkamai pasirašyti visų Šalių. 

19. Nė viena Šalis neturi teisės perduoti tretiesiems asmenims pagal šią Sutartį prisiimtų 

įsipareigojimų ir teisių be raštiško kitų Šalių sutikimo. 

20. Šalys garantuoja šios Sutarties pagrindu gautos informacijos konfidencialumą ir 

įsipareigoja susilaikyti nuo veiksmų, kuriais būtų pažeistos Sutarties sąlygos ir kurie galėtų daryti 

žalą Šalių interesams ir tarpusavio santykiams. 

21. Šalys garantuoja, kad šios Sutarties pagrindu gautus ar kitaip sužinotus asmens 

duomenis saugos ir tvarkys taip, kaip tai numatyta 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas). 

22. Visi ginčai, kurių sutarties Šalys negali išspręsti geranoriškai ir susitarus, sprendžiami 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

23. Sutartis pasibaigia Mokiniui baigus pagrindinio ugdymo programą arba vidurinio 

ugdymo programą ir teisės aktų nustatyta tvarka išdavus jam dokumentą apie programos baigimą. 

24. Sutartis sudaryta trimis vienodos teisinės galios egzemplioriais, po vieną kiekvienai 

Šaliai. 
 

 

VII. ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

Klaipėdos „Aukuro“ 

gimnazija  

Statybininkų pr. 7 

Klaipėda 

Kodas 190439521 

Sporto organizacija 

____________________________ 

____________________________ 

Adresas _____________________ 

____________________________ 

Kodas ______________________ 

Mokinio Tėvai (ar) Mokinys  

Nuolatinės gyvenamosios  

vietos adresas 

_____________________________ 

_____________________________ 

Telefonas ____________________ 

 

Direktorė  Vadovas  Mokinio Tėvai (ar) Mokinys 
A. V. 

 

 Lygija Virkšienė 

 A. V.   

___________________________ 

 
(parašas, vardas, pavardė)  

  

 (parašas, vardas, pavardė) 

 

 (parašas, vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 


